
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ і НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ДНІПРОВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

НАКАЗ
Л/, ^:£&ІЇ%&^^ м Дніпро

Про оголошення конкурсного 
відбору на заміщення вакантних 
посад науково-педагогічних 
працівників

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту» та згідно з 
«Положенням про порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні 
посад науково-педагогічних працівників Національного технічного 
університету «Дніпровська політехніка» та укладання з ними трудових 
договорів (контрактів)» (нова редакція), затвердженим рішенням Вченої ради 
університету 30.05.2019, протокол № 5 (далі - Положення)

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір на заміщення вакантних посад науково- 
педагогічних працівників:

- завідувача кафедри: економічної теорії та міжнародних економічних 
відносин (1 штат, од.), економічного аналізу і фінансів (1 штат, од.), економіки 
та економічної кібернетики (1 штат, од.);

- професора кафедри: публічного права (1 штат, од.), економічної теорії 
та міжнародних економічних відносин (1 штат, од.), економіки та економічної 
кібернетики (Іштат. од.), конструювання, технічної естетики і дизайну (0,75 
штат, од.), інжинірингу та дизайну в машинобудуванні (1 штат, од.);

- доцента кафедри: історії та політичної теорії (Іштат. од.), філософії і 
педагогіки (1,25 штат, од.), цивільного, господарського та економічного права 
(0,5 штат, од.), прикладної економіки, підприємництва та публічного 
управління (1 штат, од.), інжинірингу та дизайну в машинобудуванні (1 штат, 
од.), фізики (1,0 штат, од.), геодезії (0,5 штат, од.), хімії та хімічної інженерії 
(1,0 штат, од.), маркетингу (1 штат, од.);

- старшого викладача кафедри: іноземних мов (1 штат. од.).

2. Затвердити текст оголошення для розміщення в засобах масової 
інформації (Додаток 1) та на офіційному веб-сайті Національного технічного 
університету «Дніпровська політехніка» (далі - НТУ «ДП») (Додаток 2) про



2

проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад науково- 
педагогічних працівників.

3. Начальнику відділу кадрів Ользі ІВАНОВІЙ:
- забезпечити оприлюднення інформації про оголошення конкурсу на 

заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників на офіційному 
веб-сайті НТУ «ДП» ( ) та в засобах масової інформації до 28.02.2025;nmu.org.ua

- організувати прийом документів від претендентів та через місяць після 
оприлюднення інформації про оголошення конкурсу забезпечити своєчасний 
розгляд поданих кандидатами документів.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Олександр АЗЮКОВСЬКИИ

nmu.org.ua


З

Проект наказу вносить: 
Начальник відділу кадрів Ольга ІВАНОВА

Головний бухгалтер

Погоджено:
Перший проректор Артем ПАВЛИЧЕНКО

Начальник планового відділу

Оксана КУКУЮК

Людмила БЕЗЗУБ

Уповноважений
з антикорупційної діяльності Роман ЗГЕРСЬКИЙ

Микола БАБЕНКОНачальник юридичного відділу



4

Додаток 1 до наказу від

Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка» 

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад

^ Завідувача кафедри: економічної теорії та міжнародних економічних 
відносин (1 штат, од.), економічного аналізу і фінансів (1 штат, од.), економіки 
та економічної кібернетики (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• науковий ступінь доктора або кандидата наук (доктора філософії) або 

вчене звання професора (доцента), або значні визнані результати (лауреат 
премії; особи, що мають почесні звання, тощо);

• стаж науково-педагогічної роботи за профілем кафедри не менше 
5 років.

> Професора кафедри: публічного права (1 штат, од.), економічної теорії 
та міжнародних економічних відносин (1 штат, од.), економіки та економічної 
кібернетики (Іштат. од.), конструювання, технічної естетики і дизайну (0,75 
штат, од.), інжинірингу та дизайну в машинобудуванні (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• науковий ступінь доктора наук, кандидата наук (доктора філософії) за 

профілем кафедри або вчене звання професора, доцента, або старшого 
дослідника (старшого наукового співробітника);

• мають за останні 5 років не менше 5 наукових та/або науково 
(навчально)-методичних праць за профілем кафедри, опублікованих у фахових 
наукових виданнях України або у закордонних виданнях;

• викладають навчальні дисципліни на високому науково-методичному 
рівні;

• мають документ про підвищення професійної (за профілем кафедри) або 
педагогічної майстерності.

• повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за 
останні 5 років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 №3 65).

* На посаду професора, як виняток, можуть прийматися особи, які не 
мають вченого звання, наукового ступеня, але мають стаж науково-педагогічної 
роботи у вищих навчальних закладах не менше 5 років, або мають стаж 
практичної роботи не менше 5 років за профілем кафедри, або мають значні 
визнані результати (лауреати премії, особи, що мають почесні звання, тощо) та 
друковані наукові праці.



5

Особи , які вперше беруть участь у конкурсі, подають такі документи:
• заяву про участь у конкурсі на ім’я ректора НТУ «Дніпровська 

політехніка», написану власноруч;
• заповнений особовий листок з обліку кадрів та автобіографію;
• дві фотокартки розміром 4 см х 6 см;
• копії документів про повну вишу освіту, наукові ступені, вчені звання, 

підвищення кваліфікації протягом останніх п’яти років засвідчені нотаріально 
чи в іншому встановленому законодавством порядку;

• ксерокопію паспорта громадянина України (стор. 1, 2, 11), засвідчену 
особисто;

• ксерокопію трудової книжки, засвідчену кадровою службою за 
основним місцем роботи із зазначенням дати засвідчення;

• список наукових праць та винаходів за останні 5 років, опублікованих у 
фахових наукових виданнях України, включених до затвердженого МОН 
України Переліку;

• документ про підвищення професійної, педагогічної майстерності;
• чоловіки до 60 років надають військово-обліковий документ з відміткою 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки про взяття на 
військовий облік;

• документ, якій засвідчує рівень володіння державною мовою.

Науково-педагогічні працівники університету, які претендують на участь у 
конкурсі, подають такі документи:

• заяву про участь у конкурсі на ім’я ректора НТУ «Дніпровська 
політехніка», написану власноруч;

• особову картку з обліку кадрів;
• список наукових праць та винаходів за останні 5 років, опублікованих у 

фахових наукових виданнях України, включених до затвердженого МОН 
України Переліку;

• звіт про роботу за попередній період;
• документ про підвищення професійної, педагогічної майстерності.

Документи подаються до відділу кадрів НТУ «Дніпровська політехніка» 
протягом одного місяця з дня публікації оголошення за адресою: 
просп. Д. Яворницького, 19, корп. 10, кім. 305, м. Дніпро

Після закінчення встановленого умовами конкурсу терміну (1 місяць), 
документи на участь у конкурсі не приймаються.



6

Додаток 2 до наказу від

Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка» 

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад

У Завідувача кафедри: економічної теорії та міжнародних економічних 
відносин (1 штат, од.), економічного аналізу і фінансів (1 штат, од.), економіки 
та економічної кібернетики (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• науковий ступінь доктора або кандидата наук (доктора філософії) або 

вчене звання професора (доцента), або значні визнані результати (лауреат 
премії; особи, що мають почесні звання, тощо);

• стаж науково-педагогічної роботи за профілем кафедри не менше 
5 років.

> Професора кафедри: публічного права (1 штат, од.), економічної теорії 
та міжнародних економічних відносин (1 штат, од.), економіки та економічної 
кібернетики (Іштат. од.), конструювання, технічної естетики і дизайну (0,75 
штат, од.), інжинірингу та дизайну в машинобудуванні (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• науковий ступінь доктора наук, кандидата наук (доктора філософії) за 

профілем кафедри або вчене звання професора, доцента, або старшого 
дослідника (старшого наукового співробітника);

• мають за останні 5 років не менше 5 наукових та/або науково 
(навчально)-методичних праць за профілем кафедри, опублікованих у фахових 
наукових виданнях України або у закордонних виданнях;

• викладають навчальні дисципліни на високому науково-методичному 
рівні;

• мають документ про підвищення професійної (за профілем кафедри) або 
педагогічної майстерності.

• повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за 
останні 5 років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 № 365).

* На посаду професора, як виняток, можуть прийматися особи, які не 
мають вченого звання, наукового ступеня, але мають стаж науково-педагогічної 
роботи у вищих навчальних закладах не менше 5 років, або мають стаж 
практичної роботи не менше 5 років за профілем кафедри, або мають значні



7

визнані результати (лауреати премії, особи, що мають почесні звання, тощо) та 
друковані наукові праці.

> Доцента кафедри: історії та політичної теорії (Іштат. од.), філософії і 
педагогіки (1,25 штат, од.), цивільного, господарського та економічного права 
(0,5 штат, од.), прикладної економіки, підприємництва та публічного 
управління (1 штат, од.), інжинірингу та дизайну в машинобудуванні (1 штат, 
од.), фізики (1,0 штат, од.), геодезії (0,5 штат, од.), хімії та хімічної інженерії 
(1,0 штат, од.), маркетингу (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• науковий ступінь доктора наук, кандидата наук (доктора філософії) за 

профілем кафедри або вчене звання професора, доцента, або старшого 
дослідника (старшого наукового співробітника);

• мають за останні 3 років не менше 3 опублікованих навчально- 
методичних та науково праць за профілем кафедри;

• викладають навчальні дисципліни на високому науково-методичному 
рівні;

• мають документ про підвищення професійної (за профілем кафедри) або 
педагогічної майстерності.

• повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за 
останні 5 років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 №365).

* На посаду доцента можуть прийматися особи, які не мають вченого 
звання, наукового ступеня але мають ступень магістра та стаж науково- 
педагогічної роботи у закладах вищої освіти не менше 3 років або стаж 
практичної роботи не менше 3 років за профілем кафедри, або значні визнані 
результати (лауреати премії, особи, що мають почесні звання, тощо) та 
друковані наукові та/або навчально-методичні праці.

> Старшого викладача кафедри: іноземних мов (1 штат, од.)

Вимоги до конкурсантів:
• мають стаж роботи у закладах вищої освіти на посадах науково- 

педагогічних працівників або стаж практичної роботи за профілем кафедри не 
менше 1,5 років;

• викладають навчальні дисципліни на високому науково-методичному 
рівні;

• мають документи про підвищення професійної (за профілем кафедри) 
або педагогічної майстерності;

• мають друковані навчально-методичні праці, що використовуються у 
навчальному процесі (крім лінгвістичних центрів);



8

• повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за 
останні 5 років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24.03.2021 № 365).

Особи , які вперше беруть участь у конкурсі, подають такі документи:
• заяву про участь у конкурсі на ім’я ректора НТУ «Дніпровська 

політехніка», написану власноруч;
• заповнений особовий листок з обліку кадрів та автобіографію;
• дві фотокартки розміром 4 см х 6 см;
• копії документів про повну вишу освіту, наукові ступені, вчені звання, 

підвищення кваліфікації протягом останніх п’яти років засвідчені нотаріально 
чи в іншому встановленому законодавством порядку;

• ксерокопію паспорта громадянина України (стор. 1, 2, 11), засвідчену 
особисто;

• ксерокопію трудової книжки, засвідчену кадровою службою за 
основним місцем роботи із зазначенням дати засвідчення;

• список наукових праць та винаходів за останні 5 років, опублікованих у 
фахових наукових виданнях України, включених до затвердженого МОН 
України Переліку;

• документ про підвищення професійної, педагогічної майстерності;
• чоловіки до 60 років надають військово-обліковий документ з відміткою 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки (до 2021 року 
- відміткою військкомату) про взяття на військовий облік;

• документ, якій засвідчує рівень володіння державною мовою.

Науково-педагогічні працівники університету, які претендують на участь у 
конкурсі, подають такі документи:

• заяву про участь у конкурсі на ім’я ректора НТУ «Дніпровська 
політехніка», написану власноруч;

• особову картку з обліку кадрів;
• список наукових праць та винаходів за останні 5 років, опублікованих у 

фахових наукових виданнях України, включених до затвердженого МОН 
України Переліку;

• звіт про роботу за попередній період;
• документ про підвищення професійної, педагогічної майстерності.

Документи подаються до відділу кадрів НТУ «Дніпровська політехніка» 
протягом одного місяця з дня публікації оголошення за адресою: 
просп. Д. Яворницького, 19, корп. 10, кім. 305, м. Дніпро

Після закінчення встановленого умовами конкурсу терміну (1 місяць), 
документи на участь у конкурсі не приймаються.


